
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 297 del 01/08/2018

SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO

DETERMINAZIONE N. 53 DEL 01/08/2018

Oggetto: PROGETTO “CONDIVIDERE I BISOGNI PER CONDIVIDERE IL SENSO 
DELLA VITA” DEL BANCO ALIMENTARE CAMPANIA ONLUS. LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO.

L'anno duemiladiciotto il giorno uno del mese di Agosto

Premesso che con decreto Sindacale la sottoscritta veniva nominata Responsabile del Settore 
Amministrativo Demografico del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e i procedimenti 
attinenti l'attività amministrativa del Settore;

Premesso che l'Amministrazione comunale, al fine di sostenere le famiglie e le persone che versano 
in particolari condizioni di disagio, ha approvato con deliberazione di Giunta n. 105 del 01.12.2017:

 il progetto denominato “Condividere i bisogni per condividere il senso della vita” 
dell'Associazione Banco Alimentare Campania Onlus, con sede legale in Napoli in via A. 
Vespucci per la fornitura gratuita mensile di n. 30 pacchi alimentari;

 il protocollo di intesa con la suddetta Associazione relativo al servizio di consegna gratuita di 
un “pacco alimentare”, contenente generi alimentari di prima necessità, in base al quale la 
suddetta Onlus si impegna a garantire l'impacchettamento degli alimenti e il relativo servizio di 
trasporto, verso un contributo annuo da parte del Comune pari ad euro 3.000;



Dato atto che in data 03.01.2018 è stato pubblicato l'avviso pubblico per informare la cittadinanza 
del progetto e rendere noto il termine per la presentazione delle istanze di ammissione al beneficio;

Evidenziato che potevano accedere al beneficio n. 30 famiglie in possesso di un certificato ISEE 
inferiore ad euro 5.000,00 ovvero un documento di affidamento da parte dei Servizi Sociali in caso 
di ISEE superiore ad euro 5.000,00;

Dato atto che con determinazione n. 19 del 06.04.2018 è stata approvata in via definitiva la 
graduatoria degli ammessi al beneficio del Banco alimentare per l'anno 2018; 

Richiamata la determinazione n. 7 del 09.03.2018 con la quale è stata impegnata la spesa di euro 
3.000,00 necessaria per l'attuazione del progetto “Banco Alimentare”, per l'anno 2018, al fine di 
sostenere n. 30 nuclei familiari in condizioni disagiate, selezionati dall'Ente sulla scorta di requisiti 
oggettivi e predeterminati;

Considerato che occorre provvedere alla liquidazione del contributo dovuto pari ad euro 3.000,00 
per l'attività svolta;

Ritenuto di attestare l'esenzione del CIG, in quanto trattasi di Convenzione con Associazioni di 
volontariato;

Vista la regolarità contributiva dell'Associazione, risultante dalla procedura DURC On Line;

Rilevato che:

- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;

- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi, né risultano rapporti di 
parentela, affinità o convivialità tra la sottoscritta ed il beneficiario del presente atto ai sensi e per 
gli effetti dell'art. 6 bis della legge 241/1990, della legge 190/2012 e del PTPCT di questo 
Comune;

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono riportati e trascritti:

1. Di liquidare a favore dell'Associazione Banco Alimentare Campania Onlus, con sede legale in 
Napoli in via A. Vespucci (C.F. 94052810655) la somma di euro 3.000,00, quale contributo per 
il progetto “Condividere i bisogni per condividere il senso della vita”  Anno 2018;

2. Di dare atto che la somma liquidata, pari ad euro 3.000, fa carico al capitolo 2082 del bilancio 
di previsione finanziario 2018/2020;

3. Di trasmettere all'Ufficio Finanziario il presente provvedimento di liquidazione per le relative 



competenze;

4. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio e 
sarà pubblicata all'Albo pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi.

Sono stati espressi i seguenti visti di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in 

oggetto:

Esito Data Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il visto

FAVOREVOLE 01/08/2018  FELICIA SATURNO

Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere

FAVOREVOLE 01/08/2018  FELICIA SATURNO

Il Responsabile del Servizio
FARACCHIO FRANCESCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 01/08/2018

L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SATURNO FELICIA




